ve/veya MS 70’de Romalılar tarafından ikinci mabedin yıkılışına gö-
türenler de bulunmaktadır.2 Bazı rivayetlere göre Yahudilerin Hicaz
bölgesine yerleşmelerinde, Tevrat’ta bildirildiği ileri sürülen, bölge-
den çıkacak bir peygamberin beklentisi etkili olmuştur.3 Yarıma-
daya gelen Yahudiler arasında kohenlerden4 (Hârûnoğulları) bir
grup Yesrib (Medine)’e yerleşmiştir.5 Semhûdî’ye (ö. 911/1506) göre
bu konuda nakledilen rivayetlerden en doğru olanı Yahudilerin Me-
dine’ye Buhtunnasr (Nebukadnatsar) sürgününden sonra yerleştik-
lerini anlatan rivayettir.6 Buna göre Yahudilerin Yesrib’e MÖ 586’da
Kudüs’te birinci mabedin yıkılmasıyla geldikleri, ardından MS
70’de ikinci mabedin yıkılmasıyla yeni bir göç dalgasının yaşandığı
söylenebilir.

es-Sîre’sinde Tevrat ve İncil’den nakiller yapan İbn İshâk’ın (ö.
151/768) elinde de Arapça bir Kitab-ı Mukaddes’in bulunduğu üze-
rinde durulmuştur.76 Bunun dışında çalışma dönemimize ait Me-
dine’de veya Arap Yarımadası’nda Tevrat’ın bütününün Arapça
tercümesinin olup olmadığı hakkında kesin bir bilgi bulunmamakla
birlikte bu konuda birbirinden farklı görüşler ortaya konulmuştur.77

Peygamber’e Kurayza ve Nadiroğulları’ndan olan
akraba ve yakınlarına sadaka verip veremeyeceklerini sormaları
üzerine el-Bakara suresi 272. ayet nâzil olmuş ve Hz. Peygamber Ya-
hudi yakınlarına sadaka verebileceklerini söylemiştir.146 Saîd b. Cu-
beyr’in (ö. 94/713) bildirdiğine göre daha önce zımmîlere sadaka
veren sahabe, Müslüman fakirler çoğalınca, sadakalarını zımmîlere
vermeyip Müslümanlara vereceklerini söylemişler, söz konusu ayet
bunun üzerine nâzil olmuştur.147

Ehl-i Kitab’ın yemeği Müslümanlara, Müslümanlarınki Ehl-i
Kitab’a helal kılınmıştır. Ehl-i Kitab kadınları ile evlenmek helal-
dir.148 İbn Abbâs, Ebu Umâme (ö. 86/705), Mucâhid, Saîd b. Cubeyr,
İkrime, Hasen el-Basrî, Mekhûl (ö. 112/730), İbrâhim en-Nehaî (ö.
96/714), Suddî, Mukâtil b. Hayyân (ö. 150/767) ve Mukâtil b. Sü-
leymân’dan aktarıldığına göre ayetteki ُطَعاَم‘dan kasıt Ehl-i Kitab’ın
kestiği hayvanlardır. Ehl-i Kitap onları Allah’tan başkası adına kes-
meyi haram saymakta ve Allah’ın adını anarak kesmektedirler. İbn

144 Bakara, 2/78; Müslümanlarla ilişkileriyle ilgili olarak Yahudilerin kendi içlerin-
deki çatışmaya, farklı tutumlarına dair örneğin bk.